LIBRARY TABLE.

ANALECTA JURIS PONTIFICII. Roma. Liv. 250—

contains an account of the devotion of our Bl. Lady of Providence in the Diocese of Fossano as presented to the S. Congregation of Rites. The second paper is an exhaustive treatise on "Le petit nombre des Elus."

The question, of what force custom is against canon law, which had been previously discussed in the "Analecta," is again taken up and answered finally according to the principles laid down by Cardinal De Luca, who is styled the first of modern canonists. These principles are interesting, as they draw a strong line between the authority derived from the people and that which is of divine right. We give the summary of De Luca's conclusions. "Consuetudo habet vim legis atque apta est legem scriptam tollere, vel quia principis potestas, qui legem tulit, derivat a populo; vel quia inter legis requisita illud est præcipuum, ut populi moribus recepta sit, ideoque ex contrario non usu vel numquam legis vim habet vel tolli potest. Hæc autem applicari non possunt sacris canonibus vel alteri legi Pontificiæ, quia Papa non metitur ejus potestatem a populo, sed immediate a Deo; ideoque non pendet a populi usu vel non usu ejus legum observantia, sed eatenus in legibus Pontificiis admittitur alligatio ex non usu, quatenus usus contrarius ipsi Papæ cognitus esset, ac toleratus, ut ita admittitur cæteris relatis per Rotam, decis. 194, part. 4 recent. Fortius vero ubi ageretur de canone vel

apostolica constitutione continente decretum irritativum, quod ita inficit quamcumque contrariam consuetudinem, imo impedit ne illa nascatur.

Ubi agitur de consuetudine contra jus in concernentibus decisoria, et rei substantiam non statuitur decisionibus doctorum, quibus deferri solum solet in concernentibus ordinaria, vel in iis, quæ concernunt observantiam juris dubii. Non defertur attestationibus doctorum de consuetudinibus, et statutis, ac aliis quæ facti sunt.—*In materia consuetudinis argui non potest ab una diœcesi ad alteram*, cum dicta extensio neque detur in eadem diœcesi, quinimo neque in eodem capitulo de uno actu ad alterum. Constitutiones Apostolicæ non indigent populi acceptatione, neque adversus eas datur de non usu. *Ligant etiam ignorantes eo ipso quod promulgate fuerint in Urbe*. Consuetudo stricta est neque extendenda de casu ad casum, de loco ad locum, de persona ad personam.—Consuetudo quamvis mala excusat a pœna.—Requirunt essentialiter ut nunquam quidquam actum sit in contrarium.—

The number also contains the fifth part of M. Alibrandi's Memoir on the title of *St. Alphonsus as Doctor of the Church*. Another paper, which is promised in the next number of the *Analecta*, will conclude this masterly defense of the learned advocate against the *animadversiones* of the Promotor fidei. The treatise thus complete does not however include the author's *Summarium additionale*, to which the reader is frequently referred in the discussion upon controverted points in Moral Theology. But as the whole matter has been reproduced in the *Vindiciæ Alphonsianæ* published by the Redemptorist Fathers shortly after St. Alphonsus had been proclaimed *Doctor Ecclesiæ*, this omission will not be regarded as a defect.